TARIFAS VIGENTES DE ENERO A DICIEMBRE 2019

Y RESUMEN

METROS DOMESTICOS ORGANISMOS ~ COMERCIAL E
CUBICOS POPULAR 1 POPULAR 2 INT SOCIAL RESIDENCIAL PUBLICOS INDUSTRIAL
BASE ==> 46.03 55.23 58.88 231.54 68.30 251.76
Hasta 10 61.15 73.38 107.84 294.06 125.10 365.27
Hasta 15 104.36 125.23 158.62 332.40 184.00 422.02
Hasta 20 162.99 195.59 227.17 366.02 263.52 478.77
Hasta 25 221.62 265.94 283.48 457.29 328.83 606.44
Hasta 30 325.30 390.36 416.11 537.47 482.69 734.90
Hasta 40 532.69 639.23 681.37 731.72 790.39 991.84
Hasta 45 620.12 744.15 793.24 902.28 920.16 1120.35
Hasta 75 1266.20 1519.44 1619.65 1951.40 1878.79 3032.01
Hasta 100 1965.14 2358.16 2513.71 3059.27 2915.90 4475.94
Hasta 150 3782.03 4538.43 4867.76 5758.64 5646.60 7845.94
Hasta 200 6188.93 7426.71 7965.66 9314.96 9240.16 10899.75
Nota:

(A) La tarifa Popular 1 no incluye cargo por drenaje.
(B) En Organismos Publicos y Comercial e Industrial se incluye el IVA (16%).

** E] Consumo fijo es cuando el usuario no tiene medidor.

Cuando el consumo mensual rebase los 200 metros cubicos, los usuarios pagaran lo siguiente de
acuerdo a la tarifa que corresponda:
Popular 1: $30.83 por metro cubico y al resultado agregar la base de $46.03

Popular 2: $36.99 por metro cubico y al resultado agregar la base de $55.23

Interes Social: $39.68 por metro cubico y al resultado agregar la base de $58.88
Residencial: $45.59 por metro cubico y al resultado agregar la base de $231.54
Organismos Publicos: $46.03 por metro cubico y al resultado agregar la base de $68.30
Comercial e Industrial: $59.64 por metro cubico y al resultado agregar la base de $251.76
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@Y FACTIBILIDADES Y
CONTRATACION

TARIFAS VARIAS

simas

MONCLOVA-FRONTERA

Recargos por mora

Reposicién de medidor (mano de obra)
Servicio de Desazolve (minimo 2 horas)
Servicio de Desazolve

Agua para Pipa (sin flete)

Corte y Reconexion de Banqueta

Corte y Reconexion linea general
Regularizacion toma Clandestina
Prueba de Gedfono

impresion de planos

Elaboracion de plano con levantamiento
topografico.

TARIFAS DE FACTIBILIDADES

Solicitud de Estudio
Validacién del proyecto
Supervisién de obra

Gasto Requerido

TARIFAS DE DERECHOS Y SERVICIOS

Solicitud de Servicio
Derecho de conexion:
Populares

Interés social
Residencial

Comerecial

TOMA DE 3/4

TOMA DE 1"

TOMA 1 1/2"

TOMA 2"
TOMA 4"
DESCARGA 8"
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Unidad
(Por mes)
(por evento)
(por hora)
(por evento)
(M3)
(por evento)
(por evento)
(por evento)
(por evento)
(por unidad)
(por unidad)

Unidad
(por lote)
(por lote)

(por evento)

(Lps)

Unidad

(por evento)
Agua

619.92
1,044.97
1,205.38
1,617.20
2,189.32
3,773.96
5,283.53

6,794.48
12,832.81

P.U. SIN IVA

3.50%
481.05
2,934.38
1,436.65
55.22
375.22
1,282.79
8,017.56
801.73
586.88
5,105.83

P.U. SIN IVA

161.37
80.68
10%

179,723.58

P.U. SIN IVA

81.89
Drenaje
647.82
1,092.00
1,259.62
1,744.63
1,744.63
1,744.63
1,744.63

1,744.63
1,744.63
2,326.16
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€Y FACTIBILIDADES Y

simas CONTRATACION
INTERCONEXION A LINEA GENERAL Unidad P.U. SIN IVA

Diametro de Tuberia

21/2" 2,780.69
3" 3,614.95
31/2" 4,156.77
4" 4,698.64
6" 6,106.82
8" 7,939.22
10" 10,324.19
12" 13,418.59
14" 17,447.03
16" 22,680.43
18" 27,975.52
20" 33,536.79
24" 41,988.94
30" 52,948.67
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